
    
Vám,


ó


sva -


tí


an


-


dě -


lo-


ve,


ó


pře -


dů -


stoj -


ní

 
tvo -


ro-


ve,


chvá


-


lu


vzdá-


vá -

                      
                      
                      

   
- me!


Va -


ši


slá -


vu,


dů -


stoj -


no -


sti,


va -


ši


k nám


lás-


ku


s vděč -


nos-


ti


při


-


po -


mí-


ná -


me.

                          
                   

při


-


po -


mí-


ná -


me.                        

O SVATÝCH ANDĚLÍCH Svatoroční muzika 84 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1. Vám, ó svatí andělove, 

ó předůstojní tvorove, 
chválu vzdáváme! 
Vaši slávu, důstojnosti, 
vaši k nám lásku s vděčnosti 
připomínáme. 

2. Ó arcíšťastní duchove, 
ó slavní dvořenínove 
rájského Krále! 
Vaše velké oslavení, 
vaše nám dobrořečení 
nás pudí k chvále. 

3. Před trůnem Božím stojíte, 
na tvář jeho vždy patříte 
s sladkým kocháním. 
Vám lze v Bohu se kochati, 
»Svatý, Svatý!« vždy zpívati 
s věčným plesáním. 

4. Tu radost jste zasloužili, 
když jste ďábla porazili, 
bojujíc šťastně. 
Již stateční rytířove, 
slavní ďábla vítězove 
slujete krásně. 

5. Vy nás vždycky ostříháte, 
vy laskavě vystříháte 
od všech neštěstí. 
Vy k dobrému vzbuzujete, 
cestu nám ukazujete 
k věčnému štěstí. 

6. Ďábla od nás odháníte, 
pro nás mnohdykrát činíte 
zázračné věcí. 
Slepým zrak navracujete, 
mnohé vysvobozujete 
z těžkých nemoci. 

7. Vy nebem pohybujete, 
slunce, měsíc spravujete, 
svět ostříháte. 
Všecka města i krajiny, 
bytná místa i pustiny 
v své peči máte. 

8. I když má člověk umříti, 
svou duši z těla pustiti, 
při něm býváte. 
K dobrým skutkům a pokání 
vždy až do jeho skonání 
napomínáte. 

9. Ó svatí Boží anděle, 
naší laskaví přátele, 
vši chvály hodní, 
račte nám umírajícím, 
před soudem Páně stojícím 
býti přítomní! 


